Wir sind Chancengeber

Über uns

Das CJD Heinrichstift Hohenleuben ist eine Einrichtung der stationären Kinder- und Jugendhilfe. Wir bieten eine pädagogische Betreuung in verschiedenen Wohnformen an. Zudem haben die Jugendlichen und jungen Erwachsenen hier die Möglichkeit, eine Berufsausbildung zu absolvieren.

Pädagogische Betreuung



- Arbeiten im Bezugsbetreuersystem
- Einzelförderung und Sonderhilfen
- Förderung der Gruppenprozesse
- Gesprächs- und Ergotherapie
- Elternarbeit
- PädZi pädagogische Zielerreichung (Software zur Wirkungsmessung in päd. Prozessen)
- Kooperation mit Schulen und Berufsschulen

Die rechtlichen Grundlagen für eine Aufnahme in unsere Einrichtung sind die §§ 27, 34, 35a sowie 41 SGB VIII.

Berufsausbildung

Im CJD Heinrichstift Hohenleuben gibt es die Möglichkeit, eine Berufsausbildung zum bzw. zur Tischler/-in oder Fachpraktiker/-in für Holzverarbeitung in der Holzwerkstatt zu absolvieren.

Die Ausbildung wird im CJD Hohenleuben nach den einschlägigen rechtlichen Bestimmungen und nach den Anforderungen der Bundesagentur für Arbeit durchgeführt und führt zu anerkannten Berufsabschlüssen.

Pädagogik

Pädagogisches Leitbild

Bei uns geförderte und betreute Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene sowie deren Familien erfahren:

- · ihren Wert als Mensch
- · Orientierung in ihrem persönlichen Umfeld
- Orientierung an ihren Ressourcen und denen ihrer Familien
- Förderung ihrer Entwicklung zur eigenverantwortlichen und gemeinschaftlich orientierten Persönlichkeit
- eine gezielte Unterstützung bei der Suche nach geeigneten Lösungen für die sie belastenden Probleme

Pädagogische Grundleistungen

Das CJD Heinrichstift Hohenleuben ist ein Ort, an dem sich die jungen Menschen mit unserer Unterstützung und Begleitung auf ein selbstständiges und selbstbestimmtes Leben außerhalb unserer Einrichtung vorbereiten.

Durch das koordinierte Zusammenwirken von Pädagogik, Therapie und Berufsausbildung "unter einem Dach" ist ein Milieu geschaffen, in dem eine ganzheitliche Förderung dieser jungen Menschen möglich ist.

Der Weg zur angestrebten psychosozialen Integration besteht aus dem schrittweisen Zuwachs von Kompetenzen und Freiheitsgraden (Stufenplan des CJD Heinrichstift Hohenleuben), an dessen Ende die begleitete Ablösung aus der Sozialtherapeutischen Intensivgruppe in die Sozialtherapeutische Regelgruppe und der Übergang in die weiteren Phasen der Verselbstständigung (z.B. Verselbstständigungsgruppe) oder die Rückkehr in die Familie stehen.

Die Mitarbeitenden des CJD Heinrichstift Hohenleuben wol-

len die jungen Menschen, ihren Fähigkeiten und Ressourcen entsprechend, darin unterstützen und begleiten, sich auf eine selbstständige Lebensführung vorzubereiten.



Betreuung

Wohnen und Leben

Es können bis zu 24 Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene im CID Heinrichstift Hohenleuben wohnen.

Sozialtherapeutische Intensivgruppen (12 Plätze)

In zwei Gruppen stehen je 6 Einzelzimmer für Kinder und Jugendliche zur Verfügung.

Aufnahmealter: ab 12 Jahre

Sozialtherapeutische Regelgruppe (8 Plätze)

In dieser Gruppe stehen Einzelzimmer für 8 Jugendliche und junge Erwachsene zur Verfügung.

Aufnahmealter: ab 14 Jahre

Verselbstständigungsgruppe (4 Plätze)

In dieser Gruppe stehen für 4 Jugendliche und junge Erwachsene Appartements für jeweils eine Person zur Verfügung.

Aufnahmealter: ab 16 Jahre





Freizeitstätten und -angebote

Fußballplatz • Turnhalle • Feuerstelle für Lagerfeuer • Tischtennis • Dart • Billard • Fitnessraum • Fahrradfahren • Langlauf • Schlittschuhlaufen • Kreatives Gestalten (Ton, Holz usw.) • Kinoabende









Keiner darf verloren gehen!

Ihre Ansprechpartner

CJD Heinrichstift Hohenleuben Erich-Weinert-Straße 11 07958 Hohenleuben www.cjd-hohenleuben.de

Pädagogische Leitung:

Thomas Herfurth

Tel. 036622 - 76720 thomas.herfurth@cjd.de

Kaufmännische Leitung:

Kerstin Simherl

Tel. 036622 - 76715 kerstin.simherl@cjd.de

Sekretariat:

Kathrin Rodert

Tel. 036622 - 7670 kathrin.rodert@cjd.de





CJD Heinrichstift Hohenleuben

Erich-Weinert-Str. 11 07958 Hohenleuben fon: 036622 / 767-0

fax: 036622 / 767-33

Das CJD Heinrichstift Hohenleuben ist eine Einrichtung im Christlichen Jugendorfwerk Deutschlands

gemeinnütziger e.V. (CJD).

73061 Ebersbach · Teckstraße 23 · www.cjd.de

CJD-13-07-104-6

Das CJD bietet jährlich 155.000 jungen und erwachsenen Menschen Orientierung und Zukunftschancen. Sie werden von 9.500 hauptamtlichen und vielen ehrenamtlichen Mitarbeitenden an über 150 Standorten gefördert, begleitet und ausgebildet.
Grundlage ist das christliche Menschenbild mit der Vision "Keiner darf verloren gehen!"

CJD Heinrichstift Hohenleuben



Einrichtung der stationären Kinder- und Jugendhilfe